



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2019**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **063/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 105/2019 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2019, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR 13260.601000/1170-09, na forma que segue:

| CIRURGICA SANTA RITA LTDA | | | | | |
|------------------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 3 | UN | 1,00000 | 1.230,00000 | 1.230,00 | CARRO EM AÇO INOX PARA CURATIVO, ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, RODÍZIOS DE 3", ACOMPANHA 01 BALDE DE 5 LITROS EM INOX E 01 BACIA DE 03 LITROS INOXIDÁVEL ACOPLADOS, MEDIDAS: 75X45X80CM SALUTEM MODELO S0280 |
| 4 | UN | 7,00000 | 82,00000 | 574,00 | ESFIGNOMANÔMETRO PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO; MANGUITO E PERA EM PVC, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO EM METAL CROMADO E MANÔMETRO ANEROIDE FEITO EM LIGA METÁLICA RESISTENTE A CHOQUES. CERTIFICADO ANVISA. PREMIUM |
| 5 | UN | 5,00000 | 82,00000 | 410,00 | ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO; MANGUITO E PERA EM PVC, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO EM METAL CROMADO E MANÔMETRO ANEROIDE FEITO EM LIGA METÁLICA RESISTENTE A CHOQUES. CERTIFICADO ANVISA. PREMIUM |
| 6 | UN | 5,00000 | 106,00000 | 530,00 | ESFIGNOMANÔMETRO PARA OBESO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO; MANGUITO E PERA EM PVC, VÁLVULA DE DEFLAÇÃO EM METAL CROMADO E MANÔMETRO ANEROIDE FEITO EM LIGA METÁLICA RESISTENTE A CHOQUES. CERTIFICADO ANVISA. PREMIUM |
| 7 | UN | 3,00000 | 55,00000 | 165,00 | ESTETOSCÓPIO ADULTO, DO TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE EM AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR EM AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA. PREMIUM |
| 8 | UN | 4,00000 | 55,00000 | 220,00 | ESTETOSCÓPIO INFANTIL, DO TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE EM AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR EM AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA. PREMIUM |
| 12 | UN | 5,00000 | 205,00000 | 1.025,00 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL (AMBU), CONFECCIONADO EM BORRACHA SILICONIZADA, TIPO MANUAL, VOLUME DE COMPRESSÃO 800 ML, CAPACIDADE DO AMBU E RESERVATÓRIO 1500 ML PROTEC |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 4.154,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2019**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **063/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

| DENTAL SAMIA LTDA - ME | | | | | |
|------------------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 1 | UN | 1,00000 | 3.380,00000 | 3.380,00 | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: " CAPACIDADE DE 21 LITROS. " PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTON DISPLAY) COM INSTRUÇÕES. " PRESSOSTATO DIGITAL. " TERMOSTATO PARA PROTEÇÃO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA. " SENSOR DE PORTA ABERTA (MICRO SWITCH) COM INDICAÇÃO NO PAINEL. " DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. " CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA OU PRESSÃO ACIMA DO PADRÃO. " CHAVE GERAL. " FUSÍVEL NA PLACA ELETRÔNICA. " DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. " 2 BANDEJAS EM ALUMINIO ANODIZADO; " FILTRO PARA EVITAR ENTUPIMENTO DA VÁLVULA DE SAÍDA. " ALARME SONORO EM CASO DE ERROS DE FUNCIONAMENTO; " TEMPERATURA: 127°C; " TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO: 15MIN; " TEMPO DE SECAGEM: 30MIN; " SECAGEM COM PORTA ENTRE-ABERTA; " ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA EM SILICONE; " PROTEÇÃO CONTRA SOBREPRESSÃO; " VÁLVULA DE ALÍVIO/SEGURANÇA ; " ALIMENTAÇÃO: 127V " CONFORME ISSO 9001 E 13485 " GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DIGITALE 21 |
| 2 | UN | 4,00000 | 11.580,00000 | 46.320,00 | CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS: " CÂMARA DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, MEDICAMENTOS, HEMODERIVADOS, TERMOLÁBEIS E SANGUE COM FUNCIONAMENTO SEM ENERGIA CONVENCIONAL 110 VOLTS. " ALTURA: 1210MM " LARGURA: 640MM " PROFUNDIDADE: 707MM " CAPACIDADE: 120 LITROS ÚTEIS " TEMPERATURA DE OPERAÇÃO NA FAIXA DE +2° C E + 8°C " CONTROLE DE ALTA E BAIXA TEMPERATURA COM INDICADOR VISUAL E ALARME AUDIO VISUAL; " CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO; CONTRA PORTA; " SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/ NOBREAK); " TENSÃO / VOLTAGEM 110V. " CERTIFICADO DA ANVISA - AFE / ISO 13485 " REGISTRO ANVISA N° 80698750002 " GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ELBER |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 49.700,00 |



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **105/2019**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **063/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

| MED CENTER COMERCIAL LTDA | | | | | |
|------------------------------------|----------------|-------------|-----------------|-----------------|--|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 9 | UN | 1,00000 | 270,00000 | 270,00 | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO EM LED; HASTE FLEXÍVEL E CROMADA; ALTURA REGULÁVEL: MÍNIMA DE 1,00M E MÁXIMA DE 1,50M; ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; PÉS COM RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO 127V A 220V. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. GG |
| 10 | UN | 4,00000 | 127,58000 | 510,32 | NEBULIZADOR E INALADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO: BAIXÍSSIMO RUÍDO DE FUNCIONAMENTO, FUNCIONAMENTO A PILHAS, COM ATÉ 4 HORAS DE AUTONOMIA, PERMITE NEBULIZAR EM DIVERSAS POSIÇÕES, 03 NÍVEIS DE AJUSTE INTENSIDADE DE NÉVOA, ACOMPANHA MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL E 10 COPOS PARA MEDICAMENTO. 03 ANOS DE GARANTIA. G-TECH |
| 11 | UN | 5,00000 | 162,00000 | 810,00 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): CONFECCIONADO EM BORRACHA SILICONIZADA, TIPO MANUAL, VOLUME DE COMPRESSÃO 800 ML, CAPACIDADE DO AMBU E RESERVATÓRIO 1600 ML. GARANTIA DE 01 ANO. MISSOURI |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | 1.590,32 |

Valor Total: 55.444,32

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 18 de novembro de 2019

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro